PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2578/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DO AUMENTO DO NÚMERO DE
CAMINHÕES PARA EFETUAR A
ENTREGA DOS ALIMENTOS
PARA MERENDAS NAS
UNIDADES ESCOLARES,
VISTO QUE SÃO 193
UNIDADES E APENAS 02
(DOIS) CAMINHÕES.

A vereador[a] GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade do aumento do número de caminhões para efetuar a entrega dos
alimentos para merendas nas unidades escolares, visto que são 193 unidades
e apenas 02 (dois) caminhões.

 JUSTIFICATIVA

Solicito que sejam colocados mais 02 (dois) caminhões em rota de entrega de
merenda escolar, perfazendo um total de 04 (quatro) caminhões para
atendimento das unidades escolares diariamente, a fim de não deixar
nenhuma Escola e/ ou CEI desabastecidos de alimentos para preparação da
merenda escolar, como tem acontecido com frequência a falta de alguns itens
de alimentação nas escolas.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024

Data do Documento: 24/06/2024 - 16:23:41
Processo: 2578/2024 às 24/06/2024 - 16:35:14

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000117782578

25/06/2024, 09:36 Indicação 1778/2024 proc. 2578/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92242 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 24/06/2024 - 16:23:41
Processo: 2578/2024 às 24/06/2024 - 16:35:14

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000117782578

25/06/2024, 09:36 Indicação 1778/2024 proc. 2578/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92242 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000117782578